
Straße/Nr PLZ Stadt Telefon Email Homepage Fax Stand: 01.03.2023

Amselstr. 22 67742 Lauterecken 06382/9230-0 sekretariat@veldenzgymnasium.de www.veldenzgymnasium.de 06382/9230-22

Schulleiter Hr.Weber 06382/9230-0 sweber@veldenzgymnasium.de
1. stellv. Schulleiter Hr. Dr. Königstein 06382/9230-25 koenigstein@veldenzgymnasium.de
2. stellv. Schulleiterin Fr. Genschow 06382/9230-12 genschow@veldenzgymnasium.de
Leitung MSS Hr. Schmidt 06382/9230-13 schmidt@veldenzgymnasium.de
Leitung Organisation Hr. Dr. Weyer 06382/9230-12 weyer@veldenzgymnasium.de

Schulstruktur/Fachgebiete Verwaltung/Organisation/Sachgebiete Verantwortlichkeiten Gremien
Sekretariat Name Email Telefon Schulträger Straße PLZ Ort Tel. Bereich Schulausschuss
Sekretär Hr. Bernhard sekretariat@veldenzgynasium.de 06382/9230-0 Kreisverwaltung Kusel Trierer Str. 49-51 66869 Kusel 06381 / 424-0 Berufsorientierung Fr. Geib geib@veldenzgymnasium.de Vorsitzender Hr. Weber sweber@veldenzgymnasium.de

Berufsorientierung Fr. Halter halter@veldenzgymnasium.de Elternvertreter Fr. Hönes simonehoenes@t-online.de
technisches Personal Schulaufsicht Name Email Tel. Berufsorientierung Fr. Heß hess@veldenzgymnasium.de Elternvertreter Hr. Metzger Juergen-Metzger@t-online.de
Hausmeister Hr. Gerhard gerhardt@veldenzgymnasium.de 06382/9230-14 ADD Trier Hr. Harz martin.harz@add.rlp.de 0651/9494-311 ‬ Bibliothek Fr. Comes comes@veldenzgymnasium.de Schülervertreter Oksüzer, Ada sv@veldenzgymnasium.de

Bibliothek Fr. Kaucher kaucher@veldenzgymnasium.de Schülervertreter Frosch, Annika sv@veldenzgymnasium.de
Gleichstellungsbeauftragte Name Email Telefon Bücherbestellung Hr. Bernhard sekretariat@veldenzgymnasium.de Lehrervertreter Fr. Halter halter@veldenzgymnasium.de

Örtlicher Personalrat Fr. Kaucher kaucher@veldenzgymnasium.de Datenschutz Fr. Schlachter schlachter@veldenzgymnasium.de Lehrervertreter Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de
Vorsitzende/r Hr. Schwarz schwarz@veldenzgymnasium.de Erasmus Plus Hr. Dr. Königstein koenigstein@veldenzgymnasium.de
Mitglied Hr. Brauer brauer@veldenzgymnasium.de Geschäftsverteilung der Schulleitung Bereich Erasmus Plus Fr. Westphal westphal@veldenzgymnasium.de Schulbuchausschuss
Mitglied Fr. Halter halter@veldenzgymnasium.de Hr. Weber Gesamtverantwortung und Aufgaben nach Dienstordnung IT-Betreuung Hr. Wagner wagner@veldenzgymnasium.de Vorsitzender Hr. Weber sweber@veldenzgymnasium.de

Jugend forscht Fr. Gehm gehm@veldenzgymnasium.de Elternvertreter Fr. Bellmann michaela@baellmaenner.de
Hr Dr. Königstein Leitung Mittelstufe Deutsch-Polnischer Austausch Fr. Bender bender@veldenzgymnasium.de Elternvertreter Fr. Distler kerstin.distler@disteq.de

Fachkonferenzleitung AG und Förderunterricht MINT und TU-Net Fr. Gehm gehm@veldenzgymnasium.de Elternvertreter Hr. Frank frank-Sienhachenbach@t-online.de
Deutsch Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de Leitung Krisenteam Öffentlichkeitsarbeit Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de Schülervertreter Nekola, Yves sv@veldenzgymnasium.de
Englisch Hr. Rullof-Mathias rullof-mathias@veldenzgymnasium.de Finanzgeschäfte der Schule Öffentlichkeitsarbeit Hr. Dr. Königstein koenigstein@veldenzgymnasium.de Schülervertreter Zureikat, Leonardo sv@veldenzgymnasium.de
Französisch Fr. Motsch motsch@veldenzgymnasium.de Erasmus Plus Schülervertretung Fr. Fehrentz fehrentz@veldenzgymnasium.de Schülervertreter Brill, Leonie sv@veldenzgymnasium.de
Latein Fr. Halter halter@veldenzgymnasium.de Homepage und Öffentlichkeitsarbeit Schülervertretung Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de Lehrervertreter Fr. Geib geib@veldenzgymnasium.de
Mathematik Hr. Wagner wagner@veldenzgymnasium.de Schülerzeitung Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de Lehrervertreter Fr. Heß hess@veldenzgymnasium.de
Informatik Fr. Schlachter schlachter@veldenzgymnasium.de Fr. Genschow Leitung Orientierungsstufe Schulsanitätsdienst Fr. Cassel cassel@veldenzgymnasium.de Lehrervertreter Fr. Kaucher kaucher@veldenzgymnasium.de
Physik Fr. Heß hess@veldenzgymnasium.de Terminplanung Schulsanitätsdienst Hr. Dr. Weyer weyer@veldenzgymnasium.de
Chemie Fr. Gehm gehm@veldenzgymnasium.de Ordnung im Schulgebäude Schulseelsorge Fr. Müller mmueller@veldenzgymnasium.de Elternbeirat
Chemie Fr. Cassel cassel@veldenzgymnasium.de Veranstaltungsplanung Verkehrserziehung Hr. Pelikan pelikan@veldenzgymnasium.de Vorsitzende Fr. Hönes simonehoenes@t-online.de
Naturwissenschaften Fr. Birkhofen birkhofen@veldenzgymnasium.de Webshop Fr. Giegerich giegerich@veldenzgymnasium.de stellv. Vorsitzender Hr. Metzger Juergen-Metzger@t-online.de
Biologie Hr. Brauer brauer@veldenzgymnasium.de Hr. Schmidt Leitung MSS Webshop Fr. Blättner blaettner@veldenzgymnasium.de
Geschichte Hr. Pick pick@veldenzgymnasium.de Fortbildungen Schülervertretung
Sozialkunde Fr. Halter halter@veldenzgymnasium.de Vorsitzende Oksüzer, Ada sv@veldenzgymnasium.de
Erdkunde Fr. Fehrentz fehrentz@veldenzgymnasium.de Hr. Dr. Weyer Leitung Organisation stellv. Vorsitzende Frosch, Annika sv@veldenzgymnasium.de
Erdkunde Fr. Geib geib@veldenzgymnasium.de Stundenplan
Sport Hr. Schwarz schwarz@veldenzgymnasium.de Vertretungsplan
Religion/Ethik Fr. Aulenbacher aulenbacher@veldenzgymnasium.de PES
Musik Fr. Jacob jacob@veldenzgymnasium.de Koordination digitale Bildung
Bildende Kunst Fr. Bender bender@veldenzgymnasium.de

Organigramm Veldenz Gymnasium Lauterecken

Schulleitung 
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